
Žádost o informaci doručena Celnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj (dále jen 

„CÚ MSK“) dne 22. 4. 2022 pod č. j. 122824/2022-570000-11, odpověď odeslána 

dne 25. 4. 2022 datovou schránkou 

 

Požadovaná informace: 

Dotazy v žádosti (citace): 

…žádám o poskytnutí všech rozhodnutí vydaných vaším úřadem, která se týkala 
vstupu zboží definovaného v SVMe 13ísm. c) příl. č. 1 vyhlášky č. 210/2012 Sb., 
v platném znění (tj. „přilby vyroben podle vojenských standardů nebo specifikací 
nebo srovnatelných vnitrostátních norem a jejich speciálně konstruované 
součásti (tj. skořepina přilby, vnitřní vystýlka a vycpávky)“), na území České 
republiky v libovolném celním režimu, a to jak v případě uplatnění poznámky č. 4 
bodu SVMe 13, tak v případě jejího neuplatnění. V případě, že by těchto 
rozhodnutí bylo více než 30, žádám o poskytnutí naposledy vydaných 30 takových 
rozhodnutí. 

Odpověď CÚ MSK:  

V rámci CÚ MSK v časovém období od 1. 1. 2021 až do dnešního dne nebylo 

na vstupu propuštěno zboží, které by bylo možné podřadit pod definici „Přilby 

vyrobené podle vojenských standardů nebo specifikací nebo srovnatelných 

vnitrostátních norem a jejich speciálně konstruované součásti (tj. skořepina 

přilby, vnitřní vystýlka a vycpávky)“ podléhající licenčnímu řízení ze strany 

dozorového orgánu MPO-LS. 

 

 


